
1 

 

Czerwińsk nad Wisłą, dnia 12.04.2023 r. 

UMiG.II.6220.3.SC.2023 

 

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

 

Na podstawie art. 104 ust. 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2022, poz. 2000 z późn. zm.), w związku z art. 71 ust. 2 pkt. 2, 

art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 85 ust. 1 i ust. 3  ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. 2022, poz. 1029 t.j.), po rozpoznaniu wniosku Burmistrza Miasta 

i Gminy Czerwińsk nad Wisłą z 14 lutego 2023 r. (L.dz. 1702/2023) w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa 

dróg na terenie Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą – etap II, część IV: Rozbudowa 

drogi gminnej nr 300221W w miejscowości Wola”, planowanego do realizacji na 

działkach: 

Jednostka ewidencyjna: 142004_5 Czerwińsk nad Wisłą obszar wiejski 

Obręb ewidencyjny: 0018 Wola, działki ewidencyjne o nr: 113, 141, 15, 111, 107, 109, 112, 

11, 10, 23, 13, 14, 17, 16, 6, 5, 26, 123, 43, 140, 139, 34, 20, 108, 19, 25, 120, 119, 62/2, 35, 

29/4, 30, 27, 122, 121, 115/2, 115/1, 2/1, 37/2, 32, 31, 102, 4, 3, 106, 12, 22, 21, 9, 118, 117, 

110, 116, 105, 104, 103.  

oraz biorąc pod uwagę: 

1. Wyniki opinii: 

 - Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie -  z 21 marca 2023 roku - znak 

sprawy:WOOŚ-I.4220.332.2023.IP, który wskazał, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia 

nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, wskazując 

jednocześnie konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

pewnych warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy 

ooś, 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku z dnia 13 marca 2023 roku, 

znak sprawy: PPIS.ZNS.471.063.2023.14, który wydał opinię sanitarną o braku potrzeby 



2 

 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, 

z określonymi zastrzeżeniami, 

- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni we Włocławku, 

którego dyrektor 14 marca 2023 roku wydał opinię - znak sprawy: 

WA.ZZŚ.7.4901.45.2023.KSz. - stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, jednakże również wskazał potrzebę 

określenia w treści decyzji warunków i wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b 

oraz 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy ooś, we wskazanym przez siebie zakresie, 

orzekam: 

I. Możliwość realizacji planowanego przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa dróg na terenie 

Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą – etap II, część IV: Rozbudowa drogi gminnej nr 

300221W w miejscowości Wola” bez  potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. 

II. Określam warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji ww. przedsięwzięcia, 

ze szczególnym uwzględnieniem następujących kwestii: 

 

1) Bezpośrednio przed podjęciem prac związanych z realizacją inwestycji, w tym 

w szczególności związanych z wycinką drzew lub krzewów oraz usunięciem wierzchniej 

warstwy gruntu należy dokonać kontroli terenu pod kątem występowania gatunków objętych 

ochroną i ich siedlisk oraz analizy przepisów z zakresu ochrony gatunkowej. Analiza winna 

być prowadzona również w kontekście możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na 

odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do ww. formy ochrony przyrody; 

kontrolę należy prowadzić pod nadzorem przyrodniczym. W przypadku identyfikacji gatunku 

podlegającego ochronie należy dokonać analizy przepisów oraz uzyskać decyzję zwalniającą 

z zakazów obowiązujących w stosunku do ww. formy ochrony przyrody. 

2) Podczas prowadzenia prac ziemnych, teren budowy oraz wykopów kontrolować pod 

względem obecności zwierząt. W przypadku stwierdzenia zwierząt, umożliwić im ucieczkę 

z terenu budowy lub przenieść je poza obszar objęty inwestycją do odpowiednich siedlisk.  

3) W przypadku prowadzenia prac w sąsiedztwie drzew i krzewów w celu 

zabezpieczenia ich przez uszkodzeniami mechanicznymi wskazuje się następujące działania 

minimalizujące.  

• pnie drzew narażonych na uszkodzenia należy zabezpieczyć poprzez deskowanie 

owiniętego tkaniną pnia oraz dodatkowo wygrodzenie płotem powierzchni gruntu 

w rzucie korony drzewa);  

• w przypadku zastosowania zabezpieczenia pni w postaci wysokiego odeskowania 

zabezpieczenie powinno się znajdować do wysokości nie mniej niż 150 cm, dolna 

część desek powinna opierać się na podłożu, oszalowanie powinno być opasane przez 

drut bądź taśmę, a deski – ściśle przylegać do pnia;  

• prace budowlane należy organizować w taki sposób, aby unikać manewrowania 

sprzętem ciężkim w pobliżu drzew;  

• pod drzewami i krzewami nie należy składować materiałów budowlanych, parkować 

pojazdów mechanicznych ani gromadzić maszyn i urządzeń;  



3 

 

• prace ziemne w obrębie systemu korzeniowego drzew i krzewów należy wykonywać 

szybko i dokładnie tak, aby odsłonięte korzenie były jak najkrócej narażone na 

wysuszające oddziaływanie powietrza i światła;  

• w celu niedopuszczenia do przesuszenia systemu korzeniowego, wykopy przy 

drzewach  i krzewach będą zasypywane w jak najkrótszym czasie;  

• w przypadku przerwania robót wykopy będą prowizorycznie wypełnione lub 

przykryte matami; korzenie muszą być cały czas wilgotne; w przypadku 

niebezpieczeństwa mrozu, ściany wykopów w obrębie korzeni drzew będą przykryte 

materiałem chroniącym  np. matami; wykopy będą niezwłocznie wypełnione;  

• w przypadku prowadzenia robót w okresie wegetacyjnym, drzewa po zasypaniu 

wykopów będą obficie podlane, zaś w przypadku prowadzenia robót w okresie 

jesienno-zimowego spoczynku drzew, korzenie podczas wykopów będą owinięte jutą 

lub matami; zasypywanie powstałych w sąsiedztwie drzew wykopów będzie ziemią 

urodzajną lub zastąpioną warstwą kompostu;  

• w obrębie korzeni nie będzie występowało zagęszczanie gruntu, które mogłoby 

prowadzić do uszkodzenia korzeni;  

• w celu uniknięcia uszkodzenia korzeni drzew, prace w obrębie korzeni prowadzone 

będą tylko ręcznie.  

4) Po zakończeniu prac teren zamierzenia należy uprzątnąć i przywrócić do użyteczności 

przyrodniczej.  

5) Uwzględniając otoczenie przedsięwzięcia, prace budowlane generujące hałas, 

prowadzone w sąsiedztwie terenów podlegających ochronie akustycznej, należy wykonywać 

w porze dziennej (tj. w godz. 6.00- 22.00).  

6) Zaplecze budowy: zorganizować możliwie najdalej od zabudowań ludzkich; 

zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych; oznakować w zakresie informacji 

o zagrożeniach panujących w pobliżu i na terenie budowy; ograniczyć możliwość wystąpienia 

na jego terenie zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego poprzez przetrzymywanie 

substancji podatnych na ługowanie w sposób i miejscach do tego przystosowanych; 

wyposażyć w sorbenty służące do neutralizacji ewentualnych wycieków płynów 

eksploatacyjnych oraz w przenośne toalety bądź kontenery sanitarne. 

7) Stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia. 

8) Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się 

zanieczyszczeń do gruntu i wód. 

9) Zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju pojazdów i maszyn, 

zabezpieczyć przed przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód oraz 

wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie ewentualnych wycieków 

paliw oraz przeszkolić pracowników odnośnie ich zastosowania. 

10) Zaplecze budowy oraz ewentualne bazy materiałowe zlokalizować w odległości co 

najmniej 50 m od zbiorników wodnych oraz rowów melioracyjnych usytuowanych 

w obszarze oddziaływania inwestycji, 

11) W sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe 

działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu; zanieczyszczony 

grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub 

unieszkodliwiania,  

12) Wodę na potrzeby socjalno-bytowe oraz budowlane dostarczać na plac budowy 

beczkowozami, 

13) Ścieki bytowe generowane na etapie realizacji, odprowadzać do szczelnych 

zbiorników bezodpływowych (przewoźnych toalet lub innych), które powinny być 



4 

 

systematycznie opróżniane (nie dopuszczać do ich przepełnienia) przez uprawnione 

podmioty, 

14) Wody opadowe i roztopowe z pasa drogowego przedsięwzięcia odprowadzać przy 

pomocy spadków podłużnych i poprzecznych na etapie realizacji przedsięwzięcia do gruntu, 

natomiast na etapie eksploatacji do urządzeń odwadniających w postaci drenażu francuskiego 

oraz rowów przydrożnych; odprowadzanie ww. wód do odbiorników prowadzić w sposób nie 

powodujący zalewania terenów sąsiednich oraz nie zmieniając stanu wody na gruncie, 

a zwłaszcza kierunku i natężenia odpływu ww. wód,  

15) Prace ziemne prowadzić bez konieczności prowadzenia prac odwodnieniowych; 

w przypadku stwierdzenia konieczności odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe 

prowadzić bez konieczności trwałego obniżania poziomu wód gruntowych,  

16) Odpady magazynować w sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać 

do odbioru podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania 

odpadami.  

 

III. Charakterystykę przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną, planowana inwestycja ma charakter publiczny 

i polegać będzie na „Rozbudowie dróg na terenie Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą - etap 

II", część IV: "Rozbudowa drogi gminnej nr 300221W w miejscowości Wola”. Rozpatrywany 

odcinek drogi ma długość około 1,812 km. Planowana inwestycja polegać będzie na 

wykonaniu podbudowy, nawierzchni jezdni, zjazdów oraz pobocza. Realizacja inwestycji 

obejmuje wykonanie urządzeń wodnych, które wraz z zastosowaniem odpowiednich spadków 

podłużnych i poprzecznych będą stanowić system odwodnienia pasa drogowego. Spadki 

podłużne i porzeczne drogi umożliwią odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do 

urządzeń odwadniających w postaci drenażu francuskiego oraz rowów przydrożnych.   

Otoczenie planowanej inwestycji stanowią grunty orne oraz grunty rolne zabudowane. 

Najbliższy budynek mieszkalny zlokalizowany jest w odległości 1,50 m od planowanego 

przedsięwzięcia.  

Planowana inwestycja zlokalizowana jest na działkach w gminie Czerwińsk nad Wisłą 

położonych na terenie obrębu ewidencyjnego:  

Obręb: 0018 Wola  

Działki ewidencyjne: 113, 141, 15, 111, 107, 109, 112, 11, 10, 23, 13, 14, 17, 16, 6, 5, 26, 

123, 43, 140, 139, 34, 20, 108, 19, 25, 120, 119, 62/2, 35, 29/4, 30, 27, 122, 121, 115/2, 

115/1, 2/1, 37/2, 32, 31, 102, 4, 3, 106, 12, 22, 21, 9, 118, 117, 110, 116, 105, 104, 103.  



5 

 

Obecnie na odcinku przedmiotowej drogi istnieje jezdnia o nawierzchni gruntowej. Szerokość 

istniejącej jezdni 3,50 m. Odwodnienie odbywa się za pomocą spadków podłużnych 

i poprzecznych na przyległe tereny zielone. Zaprojektowano rozbudowę drogi poprzez 

wykonanie jezdni o nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,00 m, wykonaniu obustronnych 

poboczy o szerokości 0,75 m. W ramach realizacji inwestycji projektuje się także wykonanie 

zjazdów o nawierzchni asfaltowej oraz z kruszywa łamanego, a także poboczy z kruszywa 

łamanego.   

 

Na obszarze projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary wodno-błotne oraz inne 

obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Na obszarze projektowanego przedsięwzięcia nie występują strefy ochronne zbiorników wód 

śródlądowych. W związku z projektowanym przedsięwzięciem nie występują przekroczenia 

standardów jakości środowiska w stosunku do stanu istniejącego. Na obszarze 

projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub architektoniczne. 

Realizacja inwestycji nie wpłynie na pogorszenie środowiska, pozostanie również bez 

wpływu na kryterium wykorzystania przylegających terenów. Projektowana inwestycja nie 

zmienia sposobu zagospodarowania terenu. Miejsce lokalizacji inwestycji znajduje się 

w obszarze jednolitych części wód powierzchniowych oznaczonych europejskim kodem 

PLRW2000212739 o nazwie Wisła od Narwi do Zbiornika Włocławek. Rozwiązania 

techniczno-technologiczne, które będą ujęte w projekcie budowlanym sprawią, że wykonanie 

i eksploatacja planowanej inwestycji wykluczają ryzyko dopływu zanieczyszczeń do wód 

podziemnych (PLGW200048) i powierzchniowych (PLRW2000212739 o nazwie Wisła od 

Narwi do Zbiornika Włocławek), wobec tego nie wpłyną na pogorszenie ich stanu 

chemicznego. 

Planowana inwestycja nie wpłynie w negatywny sposób na naturalne środowisko i nie 

pogorszy obecnego stanu. W wyniku realizacji inwestycji nie nastąpią zmiany stanu wody na 

gruncie, a zwłaszcza w kierunku odpływu, znajdującej się na gruncie wody opadowej 

w odniesieniu do art. 234 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2625). Ewentualne zagrożenie dla wód gruntowych może wystąpić jedynie podczas 

wykonywania prac budowlanych. 

Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną, planowana inwestycja nie będzie realizowana 

w obszarze kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych, zrealizowanych lub 

planowanych, dla których wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Obszar oddziaływania ww. inwestycji również nie będzie znajdował się w obszarze 

kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych, zrealizowanych lub 

planowanych, dla których wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach.  

W trakcie prowadzenia robót budowlanych Inwestor  zapewni bezpieczeństwo ludzi i mienia 

oraz zadba o to, aby prowadzone roboty stwarzały jak najmniejszą uciążliwość powodowaną 

pracą urządzeń (hałas, zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby) dla zdrowia i środowiska. 

Prace budowlane i montażowe będą realizowane w porze dziennej z przestrzeganiem reżimów 

technologicznych i przepisów bhp. Prace ziemne w zakresie wymiany gruntu ograniczone 

będą do minimum. Nadmiar ziemi  z wykopów będzie wykorzystany gospodarczo 

w miejscach położonych blisko terenu budowy, i do wykorzystania w celu rekultywacji 

terenów przekształconych w trakcie prac ziemno-budowlanych oraz do kształtowania 



6 

 

przydrogowych terenów zieleni. W trakcie realizacji prac stosowane będą technicznie 

sprawne pojazdy i maszyny budowlane by nie dopuścić do niekontrolowanych wycieków 

materiałów napędowych do gruntu. Podczas realizacji  otwarte wykopy zabezpieczone będą 

przed ich zalaniem (nieprzestrzeganie tego może spowodować znaczne pogorszenie ich 

właściwości  geotechnicznych i warunków prowadzenia prac budowlanych). Produkowane 

odpady pochodzące z budowy nawierzchni drogi oraz z pozostałych prac budowlanych, przed 

przekazaniem odpowiednim podmiotom, będą magazynowane selektywnie w wyznaczonych 

miejscach. Teren zajęty na czas realizacji inwestycji, jak i teren wokół inwestycji, wykonawca 

będzie starał się utrzymywać w czystości. Uwzględnione będą interesy osób trzecich, 

polegające na dostępie do drogi. 

Stan środowiska w wyniku eksploatacji drogi nie będzie gorszy niż przed jej uruchomieniem 

(eksploatacja dróg nie będzie powodować ponadnormatywnych negatywnych oddziaływań na 

poszczególne komponenty środowiska naturalnego). 

W analizowanym obszarze nie występuje fauna i flora objęta szczególną ochroną. Przyjęte 

rozwiązania projektowe nie będą miały wpływu na środowisko przyrodnicze. Przyjęte 

rozwiązania projektowe nie będą miały wpływu na powierzchnię ziemi oraz glebę. Realizacja 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie drogi gminnej, nie będzie miała 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. Droga gminna znajduje się w miejscowości 

Wola na terenie gminy Czerwińsk nad Wisłą. Analizowany odcinek drogi nie przekracza 

kompleksów leśnych należących do Lasów Państwowych. Wzdłuż drogi i w pasie drogowym 

występują  drzewa i krzewy. Na przedmiotowym odcinku może wystąpić konieczność 

wycinki pojedynczych drzew i krzewów. 

Z uwagi na charakter inwestycji jej skalę, zakres i przyjęte rozwiązania nie przewiduje się, 

aby planowane prace wiązały się ze znacząco negatywnym oddziaływaniem na środowisko w 

zakresie ochrony przyrody. Na obszarze planowanego przedsięwzięcia nie występuje żaden 

obszar chronionego krajobrazu ani korytarz ekologiczny. Realizacja planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na budowie drogi gminnej, nie będzie miała transgranicznego 

oddziaływania na środowisko. 

Realizacja inwestycji, poprzez poprawę spójności układu komunikacyjnego dróg gminnych 

przyczyni się do polepszenia warunków życia mieszkańców oraz wzrostu bezpieczeństwa 

ruchu kołowego i pieszego. 

Uwzględniając rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia oraz zastosowane środki 

techniczne mające na celu ograniczenie występowania awarii przemysłowej, oceniono, że nie 

zachodzą uwarunkowania określone w art. 63 ustawy z dnia 3 października 2008 r. – 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, wskazujące na konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Przyjęte rozwiązania projektowe nie będą miały wpływu na środowisko przyrodnicze. Ze 

względu na charakter inwestycji nie wystąpią niekorzystne oddziaływania w zakresie wpływu 

na złoża kopalin, poziom wód podziemnych ani stosunki gruntowo – wodne. Omawiana 

inwestycja nie znajduje się w obszarze zagrożonym ruchami masowymi ziemi. 

 



7 

 

Organ prowadzący postępowanie, na podstawie art. 64 ust 1 i 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. 2022. poz. 1029), 28 lutego 2023 r. wystąpił stosownymi pismami do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Płońsku oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we 

Włocławku o wydanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko i sporządzenia dla przedmiotowego przedsięwzięcia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko oraz o jego zakresie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, opinią z 21 marca 2023 roku - znak 

sprawy: WOOŚ-I.4220.332.2023.IP, wskazał, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na  środowisko, wskazując 

jednocześnie konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

pewnych warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy 

ooś. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni we Włocławku pismem z 14 

marca 2023 roku wydało opinię - znak sprawy: WA.ZZŚ.7.4901.45.2023.KSz. - stwierdzającą 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, 

jednakże również wskazał potrzebę określenia w treści decyzji warunków i wymagań, o 

których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy ooś, we wskazanym 

przez siebie zakresie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku pismem z dnia 13 marca 2023 roku, 

znak sprawy: PPIS.ZNS.471.063.2023.14, wydał opinię sanitarną o braku potrzeby 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, 

z określonymi zastrzeżeniami. 

Weryfikacji wniosku w zakresie powyższej klasyfikacji przedsięwzięcia, organ dokonał przy 

uwzględnieniu kryteriów określonych w art. 3 ust. 1 pkt. 62 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć, mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). W ocenie organu uwarunkowania dla 

przedmiotowego zamierzenia budowlanego, takie jak: jej rodzaj i charakterystyka, 

usytuowanie oraz rodzaj i skala możliwego oddziaływania nie kwalifikują tego 

przedsięwzięcia do zamierzeń, dla których wykonanie raportu oddziaływania na środowisko 

jest konieczne. 

Na etapie realizacji inwestycji nie przewiduje się wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń. 

Inwestor jest zobowiązany na etapie budowy i funkcjonowania spełnić warunki i wymagania, 

o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy ooś we 

wskazanym w sentencji niniejszej decyzji zakresie: 

W związku z powyższym uznano, że przedmiotowa rozbudowa drogi nie będzie miała 

negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, oraz że nałożenie obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze względu na uwarunkowania 

przyrodnicze nie jest konieczne. 



8 

 

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029), w związku z art. 49 kodeksu 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 2000), Burmistrz Miasta i Gminy 

Czerwińsk nad Wisłą w dniu 28.02.2023 r. zawiadomił za pomocą obwieszczenia strony 

postępowania o wszczęciu, a 27.03.2023 r. o zakończeniu postępowania administracyjnego 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia. 

Na etapie postępowania do tutejszego Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski dotyczące 

prowadzonej sprawy. 

Po rozpatrzeniu wszystkich okoliczności faktycznych i prawnych, na podstawie art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz.2000), art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 6, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1029), w związku z art. 3 ust. 1 pkt. 62 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć, mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), orzeczono jak w sentencji. 

Informacja o niniejszej decyzji została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą, 

poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Czerwińsk 

nad Wisłą oraz miejscowościach: Wola. 

 

 

 

Pouczenie 

 

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji 

wymienionych w art. 72 ust. 1 w/w ustawy. 

Złożenie wniosku może nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od 

organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w 

tej decyzji. 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy 

Czerwińsk nad Wisłą, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 



9 

 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa wniesienia do 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do odwołania przez ostatnią ze stron, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor. 

2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie. 

3. A/a. 


		2023-04-13T10:19:21+0200




